XA

PESAGE ELECTRONIQUE

MANUEL
D'INSTALLATION

PONT BASCULE
BP-S
VO06-FR février 2008

@’ GRUPO EPELSA

PAGE 1/38



SOMMAIRE

1. LISTE DES PLANS DE GENIE CIVIL ..o 3
2. OUTILS NECESSAIRES A L’'INSTALLATION ..o 3
3. PROCEDURE DE DECHARGEMENT .....ccoiiiiiiiiiiiieee e 4
4. PROCEDURE D'ASSEMBLAGE DES MODULES............cciiiiiii, 7
5. MONTAGE DU PONT BASCULE EN FOSSE..........ccooiiiiiiiiieieeeeen, 16
6. MONTAGE DU PONT BASCULE SUR SOL.......coooiiiiiiiiieeeee, 21
7. MONTAGE DES CAPTEURS ... 25
8. CONNEXIONS. ... e 28
9. AJUSTAGE DU POIDS MORT SUR LES CAPTEURS..............ccoe... 32
10. REGLAGE DES ANGLES........coiii e 36
11, FINITIONS Lo eees 37
12, VISSERIE ... .. 38

PAGE 2/38



1. LISTE DES PLANS DE GENIE CIVIL

Vérifier que le génie civil correspond bien au nlede

BP-S
SUR SOL ENCASTRE
OMNIDIRECTIONNEL
0,5kg/ crh 2 kg / cm

12 M 62774791X 62774801X 62774891X

14 M 62775791X 62775801X 62775891X

16 M 62776791X 62776801X 62776891X

18 M 62777791X 62777801X 62777891X

NOTA : X = Version actualisée a la date de la comadea

2. OUTILS NECESSAIRES A LINSTALLATION

- Grue pouvant soulever 10 tonnes minimum a unéhade 6 m.
- Deux élingues dél24 x 8 m avec boucle aux extrémités pour un paiggseur a 2800kg.
- Deux vérins hydrauliques > 1,5 t, hauteur au sapaximum 100 mm ou un vérin hydraulique
normal avec une platine de 350x100x15.
- Deux pieds de biche de 1.5m.
- Un voltmeétre digital de 3,5 digits minimum, densibilité de 0,1 m V.D.C. sur I'échelle de 200 mV.
- jeu de clefs suivant :

- Clef fixe de 41 .

- Clef a cliquet et fixe de 36 avec 2 rallongesl80 mm.

- Clef a cliquet et fixe de 30.

- Clef a cliquet et fixe de 24 .

- Clef fixe et a pipe de 19.

- Clef Allen de 10.

- Clef Allen de 5.
Il est conseillé méme si cela n'est pas indispdesdd travailler avec une clef dynamométrique.
- une perceuse a percussion pour béton .

Attention :
Ne pas oublier que les cales de bois utilisées leanansport du pont bascule sont également
utilisées comme appui des modules lors de la prerpiégase de montage.
Bien que le montage a la grue soit plus fadillest possible d'utiliser un chariot élévateur
avec des rallonges aux pales
Pour un meilleur glissement des modules sur lesdabis prévoir des toles fines et bien
graissées a mettre sur ces cales bois .
On peut utiliser des cales acier pour le montagbd carré 70x70x8 long. 300mm ) .

PAGE 3/38



Attention :

LES SANGLES FOURNIES PAR GRUPO EPELSA NE PEUVENT ETRE UTILISEES QUE
POUR UNE CHARGE DE 150 KG ET PERMETTENT DE TRANSPORTER LES TETIERES
DU PONT BASCULE.

3. PROCEDURE DE DECHARGEMENT

DECHARGEMENT HORIZONTAL DU BPS .

- Pour le déchargement des modules en position &l on doit passer les élingues par les profils
centraux des modules (HEA100). Les élingues doigameten acier FS.6 de 24 x 8 métres ou en nylon
homologuées pour des charges de 5 000 kg.

Il est recommandé de respecter 'ordre des moaculrgiéchargement :

1500 mm

1708 mm

4 élingues d’acier
@16 x 8 métre

HIHIH|H H| H

HIHlH| H| H
Hi H|HH H| H

PAGE 4/38



DECHARGEMENT AU CHARIOT ELEVATEUR :

Si I'on choisit de décharger le pont bascule auiohalévateur il faut en informer l'usine de facan
ce que les éléments soient préparés en conséqeienee le déchargement puisse se faire selon les
prescriptions suivantes :

Poids d’'un demi module de 6 métres : 1500 kg

Hauteur maxi de déchargement : 3.50 métres

] 1500 kg | charge maximale de
1500kg

S \
FIBOO mng

Longueur minimum des pales 1200 mm

——— 35—
— >

SUPPORT SOUS LE MODULE
POUR DECHARGEMENT PAR
CHARIOT ELEVATEUR.

- SUR DEMANDE -

___ 1. 1 _ .
— i - : [

]
x i ] —

| —

| ﬂ
] | :
; o0

- et f;\
s o 1 ed
- i L = o
- 4 '

POINT ROUGE MARQUANT L’ENDROIT DU
DEMI MODULE PAR OU DOIT ENTRER LES
PALES DU CHARIOT.

PAGE 5/38



Les demi-modules sont marqués sur le profil HEA@@Gtral. Les marques sont le n° de module et on
couplage, les parties A et B d’'un module n° X altaujours de pair.

SOUS LE PROFIL, SE TROUVE
LE N° DE MODULE ET LE COTE
DE CELUI CI (A ou B) MARQUE
AVEC DE LA SOUDURE.

MARQUE D’ASSEMBLAGE

DEMI MODULE MARQUE AVEC
DE LA PEINTURE JAUNE SUR
CETTE ZONE :

N° MODULE : XXX

COTE MODULE : AOU B.

ASSEMBLAGE SUIVANT LES MARQUES

SUIVRE LE SENS DES MARQUES
LES MARQUES SONT TOUJOURS DANS LE
EXTREMITE MEME SENS COMME INDIQUE SUR LE

MARQUEE

) DESSIN
/

TETIERES

SEMI MODULE XXX A

SEMI MODULE XXX B /TET|ERE5

EXTREMITE
MARQUEE

/

SEMI MODULE XXX A

EXTREMITE
MARQUEE

SEMI MODULE XXX B

EXTREMITE
MARQUEE
/

SEMI MODULE XXX A

EXTREMITE

TETIERE ¢
MARQUEE g

SEMI MODULE XXX B

EXTREMITE
MARQUEE

PAGE 6/38



4. PROCEDURE D ASSEMBLAGE DES MODULES

Montage du % module.

Aprés déchargement, identifier les demi-modulesa@gux marques de couplage situées comme
indiqué ci-dessus. Aligner les demi modules XXXtAX&X B et les assembler au centre avec les \
correspondantes sans trop de serrage.

FIXATION
CENTRALE

vis. TH M24x100
écrou M24

Rond. frein M24
Rond. plate M24

Enlever les protections de peinture sur les dendutes avant de monter les tétieres.
Placer la tétiere centrale en position corretds, 4 encoches vers le haut et 'assembler ay
visserie de pré montage.

LLTLLTTLT LY

L

tirtrtiett
tirteteeettt
rirretel

[RNRRREE

%
(RN
L

11
1

®

it
[RRRRRRRN

11
11
11
11
11
1

PROTECTION MORTAISE

=~

>
p—
p—
—
p—
p—
g

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

ettt

1
1
1
1
|

1

1

1

1

1

1

1

1

1

|

H: ; SEMI MODULE XXX A

PAGE 7/38

is



V SANGLE FOURNITURE
e Grupo Epelsa

TETIERE

Les encoches de la
tétiére sont présentées
emboitées sur les cales
soudées du module.

"~ CALE SOUDEE

ENCOCHE TETIERE

Le positionnement de la visserie pour la tétiergrede est le suivant : L'écrou et la rondelle iseent a
l'intérieur des demi-modules et la téte de vislauétiere. (VISSERIE DE PRE ASSEMBLAGE)

Vis TH M12x60

DEMI-MODULE XXX B Ecrou M12 DEMI-MODULE XXX A

Rond. plate M12

PAGE 8/38




o
(€]

VISSERIE DE PR-ASSEMBLAGE

ETAPE 1 ET 2 EN COUPE

W DEMI-MODULE 2
<
DEMI-MODULE 7 N
\f i\ TETIERE
2 N DQZSW\
- § f§4
578 g\ TETIERE N

Une fois la tétiere placée on peut enlever leslsareg serrer les vis de pré-assemblage.
De cette facon la tétiére reste placée a I'ext@miérieure du module.

PAGE 9/38



S.

)l

7

eremen

7

Serrer mod t la visserie
Les vis de butée sont totalement vissées maisgg:

5
%,
a8 © ©
N ][
[RERRRERRE o ¢
IRERRRERRRER\Y, W\
:::::H:_.?m © ©
:::H::f;ss\
PARRERRRRERRNVARRNN %)
XL LU
E-ARURRRRREY/ANN RSN RRY
SR EHBE
RERE=RRRRAN ® ©
I Sy, & i o
sy g it © © E 0
syt g Lttt i Slax 8
g/t = Lttt wl u nSaw
i Syt g w| ©© o w g
ARRRRRRRRREV/ SRS NE RRRRAY S S n|lS8Y
Attt = 2l b | S35
e g0 a 2 -2 3
ittt el 21 14 o & S0
ALnnnpZeeeeeeteetett > © © w
’\»&:::::M:H::::: M %
et G
) SELREP/ARSERRRSNR NN 77 I
\\ w
© © a z
i =
é::::g 2|88
(i llx92
L AU E WS 5o
@) "\ & ollZacLs
m N = © © 2 mm.m.m
= F e SEed
LLl
. oo
W e =
Lo
o

PAGE 10/38



PAGE 11/38

Montage de la tétiere en bout
(Entrée ou sortie du pont) avec les
butées longitudinales.

VIS DE BUTEE H e
$ I
ffffff —+1 _|
[T L
I n
$ I
N |[F====2==2-14
mE=3
IMPORTANT

Laissez les vis de butée
completement serrées afin d’avoir
en plus grand jeu pour le montage
des modules dans le génie civil.




Ensuite on procéde au montage du 2éme module (modntral).
Ce module ne comporte pas de tétiere car il estgmtire les 2 autres modules.

\o\
$ —— —
S>>
/—//—//—//—//—//—//—/
/—//—//—//—//—//—//—//—//—/
Y — s
‘ — e — — —
"\\\ — o o — — —
‘\ \\\ ——— — —
/—//—/ \\\ — e — o — — — — — —
\ — — — — §\\ ——— — — — — — — — —
/—//—//—//—//—//—/ ’\\\ —— — —— — — — — — —
/—//—//—//—//—//—//—//—/ N P A e e e e e e
—— — —
"’ —— —
k —— —
N\ — —
N —

FIXATION
CENTRALE

Vis TH M24x100
Ecrou M24
Rond. Plate D24
Rond.frein D24

PAGE 12/38



Assemblage du 3éme module, montage identique awigrenodule avec tétiére centrale et tatigme
bout avec butées.

‘;“
S
—
/—//—//—/
S>>
\ — o — — — —
/—//—//—//—//—//—//—//—//—/
piadatiatafatafaiaie
L. — e — — —
\‘ N — — — — — — — — — — —
‘; e
/—//—/ — e~ —
/—//—//—//—/ § —— — — — — — — — — —
‘% —— U —— — — — o~ — — — — —
&\Q — —— —
' — —

FIXATION
CENTRALE

Vis TH M24x100
Ecrou M24

Rond. Plate D24
Rond. Frein D24

PAGE 13/38



TETIERE

RN RRRREN
RN RRRREN

TETIERE

rrrrtrtetety
rrrrtrtetety

At

1t

™~
=
-
o
R
et eien
il
il aialalies
e ialalaialario
TS
el el el
—
— - SEMI MODULE XXX A
=
H
el lalalalaiaiasia
=
et el iash e
-
bl
o
et lalela i
il el
IMODUIF XXXR —— — — — —

——— o — —
——— o — —
——— o — —
——— o — —
——— o — —

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

VIS DE BUTEE M27

Llrtirtitttt
(tetttttty

oo

Y

© ©

@)
N/

PERCAGE PASSE CABLE

Vis TH M20x75
Rond.plate D20
Rond.frein D20
Ecrou M20

B

%0

[RNNNERRRN

VIS DE BUTEE

Ecr

VisTH M27x100
Rond. Plate D27

ou M27 (2pces)

PAGE 14/38



On peut choisir de placer la cuvette supérieureagiteur dans les modules maintenant ou au

moment de monter les capteurs.

TABLIER

Assembler les fils de masse qui
ressortent du génie civil au tiges
filetées prévu sur les plaques supp

de la cuvette supérieure du capteut.

Drt

CUVETTE SUPERIEURE DU CAPTEUR

Vis CHC . M8x30
Rond. zinc M8
Rond. Frein D8

-POUR LE PONT BASCULE SUR SOL LA PROCEDURE D'ASSEMBLAGE
DES MODULES PEUT CE FAIRE DIRECTEMENT EN POSITION S UR LES CALES

AVEC UN CHARIOT ELEVATEUR.

-POUR LE PONT BASCULE EN FOSSE LA PROCEDURE D’ASSEMBLAGE
DES MODULES SE FAIT A COTE DE LA FOSSE ET LA MISE EN PLACE SUR LES
CALES DES MODULES DANS LA FOSSE SE FERA AVEC UNE GRJE.

PAGE 15/38



5. MONTAGE DU PONT BASCULE EN FOSSE

1 J|Une fois que les modules sont assemblés hors giélieccomme décrit dans les paragraphes i -
dessus, on les place sur les cales disposéesgémitcivil.

£500 +s00 | Cales de bois e00

/
/

]
ht

M
i
i
T
0
M
iig|

i
i
i
i

2 [ |Prendre le module 1 avec la grue et le placeresucdles disposées sur le génie civil. Faire d
méme avec le modules 3 puis avec le module 2 .

1%

{ ’

X N0
7, 0,00
/////////// N //////////////
SN e NN

’///////’/ " -

& Module 1
(OSBORS
NN
RN ’
)00 00002 02 (s, Semi module XXX /

€ ///////////////////////'///'/// I
AN A EA NN
IR

SN

Semi module XXX | RO
ROy
7

O
MR
SONONG
RONNND
SOOI,
AN

>

IO

O AAAAN

NN

X720 00000,
ONG
NS

Semi module XXX |

)
RPN ~> 5
OB OH AN S "
SOOI O
AN O 0
OO <O, SO
S NN
O/ 7,00 AN,
@y S OSSOSO
S ) (00N T

7
v >
’ /////////// “, o ///// /////
DI Module 3 ORI,
IR N IHHONIAIND
IO N U AN
NN
et
SO

NN i
V,02,70,72,72 Semi module XXX /

g
IS )ttt s
NN Pyl
O I D NN NN
’/,’/,’/,’///,//,’/,%/,’/,’/,’/,f/,/’/,/’
Semi mdule XXX B v ’///’/
. N

e
D

PAGE 16/38



DULE 2 LE 3
MODULE 1 MO MODU
£
O
To)
\ - \ /
S N
N N TN AR N
////////////////////////////////////////// ////////////// 0 ////////// ///////////////////// //////////////////

6 il L7 /,////////////// s g //////////////////// ////////////////////// cm
SR SO NI I IONINE T
O I N I I I I I I I NI
O IR O N IO NI I NI ISIANCIIIANED
O I NI NG O I I EIID NN AN
/:///:///:///:///////////////////////////////// //////////////////// G B NN

T 77
NI N INONND, OO,
//// :/// :/// :/// :/// //// //// //// //// //// //// /// g /:// /:// /:// /:// /:// /:// ¢ /// v /// ¢ /// v /// ¢ /// o /:/ % /:/ ¢ /:/ % /:/ v /:/ % /:/ v /:/ % /// v /// ¢ /// /)
O I IS I O I I I NN OIING I NI I NN
NN IR D
O I I I I AN )
N OIANENNENI OSSO NININING NN SO
O I S I O I AU NOIUNG I O IO c
O IO EIAI D,
O I I OIIANY N O IO S S )
I S NI OISR N A ANANAND c
N N AN B I NN AN AN O I I NI

O OSSN IIIING NSO SIS N AAANNAD

‘ ARRNH NN, N s —

OO% O d%

. )

7 Z

.

COTE ENTRE LA TETIERE DE LA
BASCULE ET LA BUTEE LATERAL

CENTREE ENTRE LES BUTEES

S’ASSURER QUE LA BASCULE RESTE

COTE ENTRE LE TABLIER EL
E; LE BORD DU GENIE CIVIL.

Vérifier que les modules sont bien alignés

MODULE

TETIERE

\
T~

MODULE

/—//—/

L1

PAGE 17/38




Une fois 'alignement vérifié, assembler les modide les tétieres centrales avec les vis M20x
sans trop serrer.

. . -
]
]

|

VUE PAR “A” : /
VERIFIER Vis TH M20x75
ALIGNEMENT Rond plate D20

Rond frein D20

Ecrou M20

VIS TH M20X7E

el /

> 4 = ) N> =7 4 N\ N\ S 7/ 2
PASSE CABLE VIS DE PRE MONTAGE PASSE CABLE
(M12X60)
PLACES A LETAPE
PRECEDENTE .

PAGE 18/38




VUE EN COUPE PAR A

.

MODULE
mobue | N
NV AN
N
LN N
\ \ montage tétiere/

module placée
dans I'étape
précédente.

puis les longitudinales ( TH M20x75).

Avant de serrer les vis vérifier I'alignement desdules et vérifier les cotes approximatives
indiquées sur le dessin. Commencer a serrer lasagsemblage transversales ( TH M24x10(

O
o)
= |
OO IO OO0 OO OO
S NI M NI IENOIIND
NN ENRINONNE, D e ey L e S e
6 cm OISO ENINONE N R R e I I N NI NI
RN RN NENRININT NN NN L S A B e
S S L 0 RN NI ONONING
RN NN ENONENCNG S e NN NN NRENENENT,
A AN AN O AN A ANA A, AN
NN N ININCNENT NSO I ENINONE NN RO
RN NI ONINONE NN INONONG N INICNENINNCNENT
RN RORC AL AN AR
NN, T Ty NN ND
O I I I ISt B I O I I S I S I N IR N I NN I NI
O I I IS I R IS I I TIPS O O NI
S I IIINININGD! N I I I I S N N I I I N NI
NN ENRINONNE, D e L e S e
s N O I S I I I IO I NN c
o O S I S I ISt I I IS I I N NI O O I
‘ L S sy ey NN NN NN NN NENRENENENE. O+
RPN ORI ICNENEIE PRI NN OICIENENEN NN NONCN I ANCICNEIE
So) th = ©
o = o
l 2

COTE ENTRE TETIERE DE BASCULE ET
BUTEE LATERALES.

COTE ENTRE LE TABLIER EL
LE BORD DU GENIE CIVIL.

PAGE 19/38

N—r



7 [ IMONTAGE DES TUBES PASSE CABLES
placer les tubes @50x1,5 avec les fixations fosreieles adaptant au gousset comme indigu
le dessin.

MONTAGE DES TUBES

/// /////////////// S e
//, /// /// //, //, 7, Semi module XXX ¢/
/ NN B D)
O SO A OS ///// //,///
Semi mndulp XXX l //// ///// %
50
‘y
)

///////

S
[ / ‘s
I\/Indlllr-\ 2
N
////////////// // Semi modiile XXX £
(e Ne e

SN

S I e /////

) mel mocule XX R

2

N0
//////// v
700, 000000
SN / i /
o /// oD

// D NN // ‘v, //
‘ // i

”j//////l\/lndnlp? j//://://j/xj o

/////// ///m// (AN
(SN

00, // 7 //////// Semi mndulp XXX 4

/////////// N

SISO I // // // //

>

Semi modiile XXX l
L,
000000
7 // // /,/
/

PAGE 20/38

€ sur



MONTAGE DU PONT BASCULE SUR SOL

L’assemblage des modules comme décrit peut sedm@etement sur les cales positionnées
suivant ce schéma.

Avec un chariot élévateur il faut impérativementpassage libre sur un des cotés du génie cjvil
pour pouvoir circuler.

SUPPORT DE BUTEE AVEC VIS

+500 +500
‘ P .
==/ == ==HIN
! |
! |
! |
! |
! |
== \ == == ‘ ==
! |
|
=, e S=HENN =S
! |
! |
! |
! |
==l == ==l ==
Positionner le module 1 avec le chariot ou la getide placer sur le génie civil. Faire de mémg
avec les modules 2 et 3.

/ 5
s Module 1 /
// ///////////// s
& / ONSIOND,
// // /// ‘s // // Semi module XXX 4
/ OSNON

/////// NI
A OO IS ///////////////,/ >
~ Semi module XXX l ///// // ‘s

) //, //, ///

Module 2 //////,//,

w
)
// // / Semi module XXX #
0 /

(s
(G
/ / 37 v
AN NI
OSSOy % ////////////
NP
Yo

Semi module XXX I
o

”
> / 5
// ! ”
‘) ) / % /////////
/// // Module 3 ”

& NS

NN

(AN

7,
// // /// /// ‘v /// S
& NN 7
// ‘0, //// ////// Semi module XXX /
o 0
AN 0000000000,
OSSO, A% i // // ///

7
Semi module XXX[ / / / ‘%
/

PAGE 21/38



Une fois I'alignement vérifie, commencer a seres Vis de fixation transversales (M24x100)
puis les longitudinales (M20x75).d’'union des semiduies

| | Il
H‘ [::::7:;; | i | L= —r— /r—v—\ IR /r—v—\ > i
| A BN A I S eI,
OO OO N O O I NI
S N
NN OIS VUt 0 000000 00 0 00y NN ENT
OO N O N N O I NI
O O I NN I I N NI NI I
I N e B N R NI OINNED AN ONIND
N I O Il G NN NI NIEING
IO N N
N N e B N A NN OINNG NN
N NN O OIS I OIS ISIIING
N O I I N R S I I NI AR AN NN
NN OISO NNENENLD SO OSNED
NN NN NI IR I IU NI I IGNEI DD AR CIONONCNENENONONENS
OO P00 T T TN 000 e
N s S I I R NG SN
VAR A A A B R AR 0 T CM
I O I I RN S I I R I N IR I (IO
O NOAIING I OO IUIENG IO
O I N It B NN N N NN I K I NN NN
) Vs )] AN NN N
SN INNNG LN S AN (0 e
S N NN, I
| AN [ e i )
i : [E—— —
/—/ /—/
MODULE ~ [~~_
ALIGNEMENT
CORRECT \
/—/
TETIERE [
A %

PAGE 22/38




Une fois I'alignement vérifié on fini le serrage waite la visserie.

Vis TH M20x75
Rond. Plate D20
Rond. Frein D20
Ecrou M2(

VUE “A”
VERIFIER
ALIGNEMENT

TETIERE CENTRALE

— Y Y

’ MODULE 1

VIS TH M20x75

a—a A f)/ﬂ\—fﬁ e —Ta A A o — A
\®) QO © (© Q Q Q Q © Q © Q
& &

A A ‘>\ G ) A G /V’ A & A
© © © © (@) © Q© © © f ©

PASSE CABLE

TETIERE

(M12x6()

VIS DE PRE MONTAGE

MODULE 1

PAGE 23/38

PASSE CABLE

UNION DES MODULES COUPE “A”
- | [ vopuLE1
:\%7 -
- MODULE 2 /
o
NZN
N
{ :@
N NI
\
? ] TETIERE
NN




6 MONTAGE DE TUBES PASSE CABLES

placer les tubes @50x1,5 avec les fixations fogrereles adaptant au gousset comme
indiqué sur le dessin.

”
0%

50
000,
(OIND
(AN

MONTAGE TUBES

. .
s Semi module XXX /
RN

NI ININRING IR IRIRININIIG
OIS OA NN ONNNNNR)
N HNNN S0500) //// ,///////////,/

0 0000
Semi module XXX B )7, &3

RN

NN

AN
G

‘

(IR ININ

AN

(SONNOD
/00,7
V)0

v
” ; 50
0 SRR
N0 NN
o NN
//////, MOdU|e 3 ‘/////////////////////
% NN e

7,

(ORTRIRIRINININD
(SO f
Qe Semi module XXX /
)00,y ORI IRINos
SO NN
O I e ORI 9
AN

NN
- 0
Semi module XXX B /%
7
%

PAGE 24/38



7. MONTAGE DES CAPTEURS

Préparer la plague inférieure de fixation des aagteomme indiqué ci-dessous :

ANTI ROTATION

CUVETTE INFERIEURE

Vis TH M16x20
Rondelle frein D1

EXCENTRIQUE

BASCULE

Assembler les fils de masse qui
ressortent du génie civil aux tiges
filetées prévues sur le tablier.

CUVETTE SUPERIEURE CAPTEUR

Vis CHC. M8x30
Rond frein M8

Placer la protection caoutchouc sur le capteua &ixér avec la bride.

CAPTEUR

BRIDE DE
FIXATION

PROTECTION

PAGE 25/38




U7y

Placer les vérins hydrauliques sous les profilgerlda bascule et enlever les calé
existe deux possibilités pour lever la bascule déaet du modéle et de la dimension.

OPTION VERIN + FER PLAT

Placer les plagues de fixation sous le point cinaevera le capteur, lever la bascul
placer le capteur. Descendre la bascule et cdatoapteur en bougeant la plague €
les excentriques. Une fois centrée serrer les érigaas fortement.

—

PAGE 26/38



EI Veérifier que les capteurs soient én
contact avec la bascule et qu’ils
soient perpendiculaires dans les
deux sens longitudinal et
transversal. . Placer le cable de
terre sur le support capteur. Si lg¢s
capteurs ne sont pas en contact
avec la bascule mettre des cales

(pas plus de 5) sur la partie i })n{m‘
supérieure du capteur (cales N NN N N N N NN NI
fOlf’mieS) PR N N N N N NI NI NINININININININS,
VIS TH M12x20
CALES CAPTEUR ROND. GROWER D12

Une fois le point précédent vérifié, ainsi que d¢sifion de la bascule par rapport au génie civil
réglez les vis de butée.

BASCULE

Vis. TH M27x100
Rondelle D27
Ecrou M27

PROFIL GENIE CIVIL

PAGE 27/38



8 CONNEXIONS

cables dans les tubes sous le tablier.

Il faut d’abord placer la gaine de protection désles capteurs et le gaine capriplast puis passer |

Capteut
Collier Protection

caoutchouc
]

7 Collier

PAGE 28/38

Gaine
CAPRIPLAST

Céble
Capteur

NE JAMAIS COUPER
le cable capteur . Mettre
le reste de cable sur les
bords du HEA prés des
capteurs.




Schéma de céblage.

3 MODULES

2/\ BOITE DE
RACCORDEMENT

LA

La boite de raccordement livrée préparée seloyplede bascule se pose sur une plaque soudé
la bascule qui est prévue pour elle. Sur le pHEB100 il y a un emplacement préparé pour qug
I'on rivette la plaque d’identification.

BOITE

PALQUE IDENTIFICATION

PAGE 29/38

e sur



W

EEREL
ST HOINN 3LLYS

7

FIN2EYT
ELEEIRENIE]

~

e

HNFLEAN NORINNGD ¥ e
A0 FEYE VT Y IHEIL VT HI4N0D ;@

LHFM2 FENLINENGS
J4H3L 30 L3N

HNFLY AN FLI08 21390

e

TWAID 31N
' -39 37 SNYQ JHHILNT

FHAINT IT FTEYD

La terre de l'indicateur doit étre

lle de la bascule et ¢

mémeque ce

ble de se

le a 6 mm.

A

7z

ee avec un ca

assembl

7z

7

supérieure ou éga

FILS DE CUIVRE

SORTANT DU GENIE

CIVIL

ELL-E1

A0 NI M WNFLETM YNFLITNNGD
MO W §E 30 HOESdY HNENDINOT
AU G NOILDE 30 INNST LE3A 750D

HNIALYTNLT 30 373D

ANG FH&3L NN
AU S HOILDS
A0 ANNYT Ly3A FT8YI
. 15NV FH4 1N
FHAIND 30 373D
ELEERRENEl a8
NI LNYLEE IEAIND 30

JTEYD 30 MYIIHON

——

Jdd31 30 NOIXINNOD

PAGE 30/38



WAL w1
25 TN 30 SN0 LLRREL e 5 S SE0 WO L0

WG LRI J LTTERNO0 SCR0TH S-Sl LN [
O E 31 38l3 L]
SHHAL S0 38Rl v S0 3T A SN LSRR v [
SR
famuan

TLAID SR M0 LWEPDIN T 35 e
AHE L v IR TTEME A N RS MO0

LA
®
".“H SMALA O 35 kil FIH 400 m [ ] r._w.ul.du
m =l m T (=] FHM LW
m mm m .E.-..._aﬂ... TN LoV
i
m FafAL 30 31 Y FHHAL 3 3 D = SHMAL 30 a0
= %ﬂ 1 1 1 1 L)
_ _ _ _ _ _
. 5 m o | ) | . _ WA LD TTASNT
m ﬁ q ﬁ _ _"# mw B L ST SH WAL FEAFENT WAL FEAARNE N
© g1 [ B
5 55 m| =3 INSVE IINIEvE TNISVE
- [ i m _ 0
.ﬁ £ FTO0N T FVECH I W
B _ H _ _ _
8
"

VIR TSR AL TERT

31 NORKXINNCD 330 YINTHDS

AR

=AL T L3 WG LalT

13l R JH INE
seaial 30 T

PAGE 31/38



9. AJUSTAGE DU POIDS MORT SUR LES CAPTEURS

Tourner tous les potentiométres de la carte a flamd le sens des aiguilles d’'une montre,

e 7N

) S

Mesurer avec un voltmeétre le signal de chaquescagntre les cables vert et blanc.

Si le voltmétre donne des valeurs inférieures\algurs indiquées dans le tableau suivant,
placer une cale entre le capteur et la basculeqdaurnies a cet effet.

Il est important que les valeurs soient similairepour chaque capteur par couple de

capteurs (en bout et central).

Capteur er] Capteur
bout central
Z"rgd“'e s02mv | >08 —
En partie
(I\S/Iodule >0,5mV >0.8 inférieure MAX
m 5 unités

=y

Réglage des butées.

VIS BUTEES LONGITUDINALES SUR
SOL ET ENCASTRE

PAGE 32/38



. ye N Vis . TH M27x100
Ecrou M27 (2pces)
Rond.plate M24

VIS BUTEES TRANSVERSALES PONT
SUR SOL AVEC RAMPES

Vis TH M24x200

= Ecrou M24 (2pces)
] Rond. .plate D24

ffffffffffff P Rond . frein D24

\ ETANT DONNE LA CONCEPTION DES
} PONT BASCULES, ENCASTRE ILNY A
‘ PAS DE BUTEE TRANSVERSALLE.

|

Une fois que les butées sont réglées, a I'aidedrt fourni, on perce le béton pour fixer les
embases de capteurs au génie civil afin de sadielaliensemble génie civil / bascule. On pla¢e
deux chevilles minimum de fixation par plaque dégonale.

< ey o
- < ;§3i<§§;§§*;§\ {§>l£§\§§>}§x\
BASCULE | " T T T
SR < e Nl N N N N N N N N N N
e T N N N N NN N N N N N NN
3 S N N N N N N N N N N N NN
3 S N N N N N N N N N N N NN
U NN N N N N N N N N N N N
IR M N N N T U R R R S S T N
EMBASE 2 S N N Nl N N Nl N N Nl N N N N
CAPTEUR <
\‘;o ¢ o
TROUS DE Srasah ]
FIXATION T ) ;
\ O @ o C o
r ! |:|

PAGE 33/38



REALISATION DES PERCAGES DANS LE BETON.

PAGE 34/38




EI Situation et montage des toles. Les toles sonquéas avec un numéro qui correspohd
avec les numéros des modules sur lesquelles eliesnd étre placées.

N° DU MODULE N° DE LA TOLE

Vis zinc D933 M12x25
Rond Inox D9021 M12
Rond Inox D127 M12

MODULE 2

TOLE EXTREMITE

TOLES CENTRALES

TOLES EXTREMITES

PAGE 35/38



S’assurer que tous les potentiometres sont todrheésd.

On concentrera au maximum la charge sur le poagpli afin qu'elle ne se
répartisse pas trop sur les points vois

On effectue un pré ajustage de la bascule avemdsses étalon par exemp@0kg
(Voir manuel de service technique de I'indicateur).

7 o ) o 3 o 1
1000kq R R e
g ~ |6 - 4] 2
Capacité N° capteyr Poids max d’essai Erreur Echelon
relative dang
les angles

50t 12t 10 kg 20 kg
50t 8,567t 10 kg 20 kg
50t 10 6,66 t 10 kg 20 kg

Mettre l'indicateur en visualisation x 1Udir manuel de service technique de I'indicajeu

=

Prendre note de la valeur de poids x10 mesuréragque angle

Ex : bascule de 16x3 50T

7

8024

8042

S
7990

8036

<SS 7980

I

8014

8018

8006

Ajuster avec les potentiomeétres correspondanfagbs a ce que dans chaque angl
obtienne la méme valeur avec comme référence éartd plus basse de 7980kg).

e on

PAGE 36/38



11. FINITIONS

Mettre la plaque d’identification. Placer les égttes adhésives de marque de chaque
coté.

MODULE 3

ADHESIF EXA

Repeindre les zones abimées.

NOTE le fabricant se réserve le droit de modifeemontage et les caractéristiques sans préavis.

PAGE 37/38



12. VISSERIE

FIXATION CENTRALE DES DEMI MODULES :

3 modules: 18 Vis TH M24x100 2 modules : 12 Vis TH M24x100
18 Ecrou M24 12 Ecrou M24
18 Rondelle frein D24 12 Rondelle frein D24
36 Rondelle plate D24 24 Rondelle plate D24

FIXATION DES TETIERES MODULES ET BUTEES LONGITUDINALES :

3 modules: 78 Vis TH M20x75 2 modules: 58 Vis TH M20x75
78 Ecrou M20 58 Ecrou M20
160 Rondelle plate D20 120 Rondelle plate D20
80 Rondelle frein D20 60 Rondelle frein D20
2 Vis TH M27x100 2 Vis TH M27x100
2 Ecrou M27 2 Ecrou M27

VISSERIE POUR PRE MONTAGE DES TETIERES :

3 modules: 4 Vis TH M12x60 2 modules: 2 Vis TH M12x60
4 Ecrou M12 2 Ecrou M12
4 Rondelle plate D12 2 Rondelle plate D12

MONTAGE DES CAPTEURS :

3 modules: 16 Vis CHC M8x30 (Fixation cuvette supérieure )
16 Rondelle Grower M8
8 Vis TH M12x20 ( Masse)
16 Rondelle Grower M12 ( Masse )
24 Rondelle frein D16
24 Vis TH M16x20 ( Fixation excentriques)
32 Cheville TR11L ( Fixation embase support capteur )

2 modules : 12 CHC M8x30 (Fixation cuvette supérieure)
12 Rondelle Grower M8
6 Vis TH M12x20 (Masse)
12 Rondelle Grower M12 ( Masse )
18 Rondelle frein D16
18 Vis TH M16x20 ( Fixation excentriques )
24 Cheville TR11L (Fixation embase support capteur )

MONTAGE DES TRESSES DE MASSE:

3 modules: 8 Ecrou M12 2 modules: 6 Ecrou M12

FIXATION PLAQUE SIGNALETIQUE ET TUBES PASSE CABLE

4 rivet pop 3,9x12 (Fixation plaque signalétique)
4 agrafes acier ressort pour tube

FIXATION TOLES :

3 modules: 32 Vis TH M12x25 2 modules: 24 Vis TH M12x25
32 Rondelle inox M12 24 Rondelle inox M12

MONTAGE BUTEES TRANSVERSALES :

4 Vis TH 24x200

8 Ecrou M24 Q

8 Rondelle plate D24

AGE 3338 €@ | GRUPO EPELSA




